Diário   Oficial Página 290   12 de Abril de 2022 Nº 28.223
<BEGIN:1335183:290>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.027/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.070/2022

PREGÃO Nº. 027/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO
DE PONTES E LACERDA-MT. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h
do dia 02 de maio 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 02 de maio de
2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 11 de abril de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1335183:290>
<BEGIN:1335185:290>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO RETIFICAÇÃO ADESÃO N.022/2022- PMPL

(PROCESSO N.062/2022-PMPL)
ONDE SE LE ADESAO N.022/2022
LEIA SE ADESAO N.023/2022

Pontes e Lacerda/MT, 08 de abril de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1335185:290>
<BEGIN:1335187:290>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 003/2022- PMPL

PROCESSO N.069/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 27 de abril de 2022
as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av.
Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL ALCIDES FRANCO DA ROCHA, NO MUNICIPIO DE
PONTES E LACERDA/MT. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo no endereço acima citado no horário de expediente
das 07h às 11h e 13h as 17h em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.
mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 11 de abril de 2022.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- Presidente CPL

<END:1335187:290>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1334761:290>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2022-SRP
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº 015/2022 Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
GÊNEROS ALIMENTICIOS -  para atender alimentação escolar, Empresa:
RAQUEL ALVES SILVA SUPERMERCADO EIRELI, inscrito no CNPJ:
42.225.973/0001-79 vencedora dos itens. 1 - 2 - 3 - 6 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 -
14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 30 - 31 - 34 - 35 - 36 - 37 - 39
- 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 58 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 67 -
68 - 69 - 70 - 74  e 75  valor total R$ 445.470,73 (Quatrocentos e Quarenta
e Cinco Mil Quatrocentos e Setenta Reais e Setenta e Três Centavos);
EMPRESA INELVE M. ORESCO, inscrito no CNPJ: 36.954.477/0001-53
vencedora dos itens 21 - 32 - 33 - 51 - 52 - 53 - 56 - 59 - 60 e 71  valor
total R$ 31.104,89 (Trinta e Um Mil Cento e Quatro Reais e Oitenta e
Nove Centavos) COMERCIAL LUAR EIRELI- EPP  inscrito no CNPJ:
02.545.557/0001-33 vencedora dos itens 4 - 5 - 7 - 8 - 20 - 22 - 28 - 29 - 38
- 40 - 54 - 55 - 57 - 66 - 72 e 73 valor total R$ 42.100,73 (Quarenta e Dois
Mil Cem Reais e Setenta e Três Centavos  Visto que atendeu a todos os
requisitos do edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1334761:290>
<BEGIN:1335298:290>

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 47/2020 Tomada
de Preços nº. 04/2020, Processo Administrativo nº 103/2020. O presente
aditivo tem por objeto a segunda prorrogação do prazo do Contrato Original
e o terceiro prazo de execução de Obra contados a partir 11 de abril 2022
09 de julho de 2022.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa
WENDER FEITOZA BECKMAN EIRELI-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º
27.596.187/0001-94/Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1335298:290>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1335291:290>

AVISO DE  RETIFICAÇÃO DO
5º TERMO ADITIVO  CONTRATO 45/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT.
CONTRATADA: AMPLA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ:  06.936.513/0001-95.Onde se lê:3.219,239,70 (três milhões e
duzentos e dezenove mil duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos).
Leia-se:3.231,002,78 (tres milhões e duzentos e trinta e um mil dois reais
e centavos e setenta e oito centavos).Onde se lê:363.751,61 (trezentos e
sessenta e tres mil setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e um
centavos).Leia-se:375.514,69 (trezentos e setenta e cinco mil quinhentos e
onze reais e sessenta e nove centavos).Percentual: Porto Esperidião-MT,
11 de Abril de 2022.
<END:1335291:290>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1335355:290>

1º AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 158/2022
O município de Primavera do Leste - MT, por meio do Presidente da Comissão
de Licitação- CPL, nomeada pela Portaria nº 031/2022 de 02/01/2022, vem
a público divulgar que a Licita-ção em epígrafe referente à contratação de
empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime de
empreitada por preço unitário, visando a construção do sistema de gases
medicinais de sistemas de ar comprimido medicinal e oxigênio na unidade
de pronto atendimento - upa, em primavera do leste - mt, fornecendo os
materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se fizer
necessário para a perfeita execução dos ser-viços, conforme projeto,
memorial descritivo, edital e seus anexos., cuja abertura ocorreu dia 07 de
abril de 2022, às 07:30 horas, fora declarada deserta, face a ausência de
interessados.
Primavera do Leste, 07 de abril de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL *Original assinado nos
autos do processo.

1º AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0158/2022
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que
houve alteração significativa no Edital. Informa-se que o teor da alteração
encontra-se disponível no documento “1º Adendo Modificador”, disponível
em nosso site. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA -
Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, quarta-feira, 08 de abril de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

2º AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2022
O município de Primavera do Leste - MT, por meio do Presidente da Comissão
de Licitação- CPL, nomeada pela Portaria nº 031/2022 de 02/01/2022, vem
a público divulgar que a Licita-ção em epígrafe referente à contratação de
empresa especializada para execução da obra de construção de praça
pública no bairro condomínio jardim pioneiro na avenida das orquide-as,
fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo
que se fizer necessário para a perfeita execução dos serviços, conforme
projetos, memorial descritivo, edital e seus anexos, cuja abertura ocorreu
dia 05 de abril de 2022, às 07:30 horas, fora declarada deserta, face a
ausência de interessados.
Primavera do Leste, 05 de abril de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL *Original assinado nos
autos do processo.

2º AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 173/2022
O município de Primavera do Leste - MT, por meio do Presidente da
Comissão de Licitação- CPL, nomeada pela Portaria 031/2022 de
02/01/2022, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe referente
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LAR DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE MARIA DAS GRAÇAS, FORNECENDO OS MATERIAIS,
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS., cuja abertura ocorreu dia 05 de abril de 2022, às 10:30 horas,
fora declarada deserta, face a ausência de interessados.
Primavera do Leste - MT, 05 de abril de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL *Original assinado nos
autos do processo.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT